MUNICIPIO DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2025  Pág.: 1/2

Tipo de Cálculo: Valor MédioNº Processo: 402018/2025Pesquisa Nº: 68/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Objeto:

Período: 02/04/2025 a 06/05/2025

Item Qtd. Und CONSTRUTORA

PTS LTDA

C A R SERVICOS

E LOCACOES

LTDA

VORTEX NET

SOLUCOES LTDA
Vlr. Final Vlr. Total

 4.280.000,00  4.780.000,00  4.330.000,00  4.463.337,00

1 - 0028193 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³,

COM CAVLO MECÂNICO DE CAPACIDADE

MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000

KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE

SEMIREBOQUE COM CAÇMABA METÁLICA  -

CHP DIURNO AF_12/2024, OPERADOR E

COMBUSTÍVEL POR CONTA DA

CONTRATANTE

 300,00 DIÁRIA  1.800,00  2.200,00  1.900,00  1.966,67  590.001,00

2 - 0028194 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80M³, PESO

OPERACIONAL 17.8T. POTÊNCIA LÍQUIDA 11

HP - CHP DIURNO AF_ 10/2014

 200,00 DIÁRIA  3.600,00  3.800,00  3.750,00  3.716,67  743.334,00

3 - 0028195 - RETROESCAVADEIRA

HIDRÁULICA SOBRE RODAS COM

CARREGADEIRA TRAÇÃO 4X4M POTÊNCIA

LIQ 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN.

0,79M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18M³, PESO

OPERACIONAL MÍN 7.140 KG , POFUNDIDADE

ESCAVAÇÃO MÁX, 4.50M - CHP DIURNO

AF_06/2014

 200,00 DIÁRIA  2.600,00  2.600,00  2.500,00  2.566,67  513.334,00

4 - 0028196 - TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA ,

150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM

RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18M³ -

CHP DIURNO AF_06/2014

 200,00 DIÁRIA  4.200,00  4.100,00  3.800,00  4.033,33  806.666,00

5 - 0028197 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L

TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000KG,

CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935KG, DISTÂNCIA

ENTRE EIXOS .8M, POTÊNCIA 230CV,

INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA

TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO

AF_06/2014

 200,00 DIÁRIA  1.800,00  2.500,00  2.050,00  2.116,67  423.334,00

6 - 0028198 - ROLO COMPACTADOR PÉ DE

CARNEIRO VIBRATÓRIO, POTÊNCIA 125HP,

PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO

11.95/13,30 T. IMPACTO DINÂMICO 38.5

 200,00 DIÁRIA  2.100,00  2.100,00  2.300,00  2.166,67  433.334,00

7 - 0028199 - TRATOR DE PNEUS COM

POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM

GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP

DIURNO AF_ 02/2017

 200,00 DIÁRIA  2.100,00  1.900,00  1.900,00  1.966,67  393.334,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RUDSON PEREIRA DA SILVA

MUNICIPIO DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Pesquisa Mercadológica Exercício: 2025  Pág.: 2/2

Tipo de Cálculo: Valor MédioNº Processo: 402018/2025Pesquisa Nº: 68/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO/RN, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Objeto:

Período: 02/04/2025 a 06/05/2025

Item Qtd. Und CONSTRUTORA

PTS LTDA

C A R SERVICOS

E LOCACOES

LTDA

VORTEX NET

SOLUCOES LTDA
Vlr. Final Vlr. Total

8 - 0028200 - MOTONIVELADORA (PATROL)

POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA: 140 HP,

PESO 14.247KG, LARGURA LÂMINA: 3.658MM,

ALTURA LÂMINA: 610MM, ESPESSURA LÂMINA

22MM, VELOCIDADE MÁXIMA AVANTE:

39,70KM/H, VELOCIDADE  RÉ 31,30KM/H,

CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 284L,

TIPO EIXO: COM ROLAMENTO MAIOR PARA

SERVOTRANSMISSÃO ACIONAMENTO

DIRETO, TIPO EIXO: COM ROLAMENTO

MAIOR PARA CAPACIDADE CARGA, TIPO

FREIO: A AR COM DISCOS BANHADOS A

ÓLEO, TIPO CHASSI: FLANGELADO EM CAIXA

FECHADA, TIPO RODA: ARO 8"X24" COM

PNEU 14.00x24, OPERADOR E COMBUSTÍVEL

POR CONTA DA CONTRATADA.

 200,00 DIÁRIA  2.300,00  3.600,00  2.500,00  2.800,00  560.000,00

 4.463.337,00Total:

* Valor Inexequível

Observação:

SUPERVISOR GERAL DE COMPRAS

ALBERTO DOS SANTOS SILVA

074.786.424-11

SUPERVISOR GERAL DE COMPRAS

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RUDSON PEREIRA DA SILVA